

На основу члана 12. став 1. тачка 2. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању Градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, као Јавног предузећа („Службени лист Града Новог Сада“, број 47/16) и члана 34. став 1. тачка 2. Статута ЈГСП „Нови Сад“, Нови Сад бр.10134 од 26.10.2016. године, Надзорни одбор Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад на 11. редовној седници одржаној 14.06.2019. године, доноси

### ОДЛУКУ

## О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ГРАДСКОГ САОБРАЋАЈНОГ ПРЕДУЗЕЋА „НОВИ САД“, НОВИ САД ЗА 2019. ГОДИНУ

1. У Програму пословања Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад за 2019. годину у поглављу „1. ОПШТИ ПОДАЦИ О ПРЕДУЗЕЋУ“, у тачки „1.5. ОРГАНИЗАЦИОНА СТРУКТУРА – ШЕМА“ у тексту после Организационе структуре – шеме став 2. мења се и гласи:

„Директор Предузећа – Милован Амиџић, дипломирани правник - мастер именован по Решењу о именовану директора Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови Сад, Скупштине Града Новог Сада број 34-2505/2019 од 10. маја 2019. године, на период од четири године. Директор Предузећа је самосталан у вршењу послова из свог делокруга и за свој рад је одговоран Надзорном одбору и Оснивачу. Статутом Предузећа прецизирани су послови које обавља Директор Предузећа.“

2. У поглављу „2. АНАЛИЗА ПОСЛОВАЊА У 2018. ГОДИНИ“, у тачки „2.6. ИНДИКАТОРИ И АНАЛИЗА 2016. - 2019. ГОДИНЕ“ у Табели 8: „Индикатори за 2016-2019. године (Прилог 2)“, део „Просечна нето зарада“ мења се и гласи:

„У 000 ДИН

ЈАВНО ГРАДСКО САОБРАЋАЈНО  
ПРЕДУЗЕЋЕ „НОВИ САД“  
ДЕЛОВА  
5122  
ИМА.....1706 2019 год  
НОВИ САД

„

у 000 дин

Просечна нето зарада	2016. година	2017. година	2018. година	2019. година
План	54.811,98	52.526,10	55.471,67	57.292,00
Реализација	50.702,40	51.855,82	51.830,37	-
Реализација/План (%)	92,50%	98,72%	93%	-

„

Део „Рацио анализа“ мења се и гласи:

„у 000 дин.

Рацио анализа	2016. година Реализација	2017. година Реализација	2018. година Реализација	2019. година План
ЕБИГДА	0,0801	0,0971	0,0285	0,0695
Ликвидност	0,1124	0,1566	0,1476	0,1340
Дуг / капитал	0,4886	0,8592	1,2363	1,8523
Профитна бруто маргина	0,0064	0	0,0000	0,0003
Економичност	0,9992	1,0064	0,9593	0,9773
Продуктивност	0,4878	0,4864	0,5218	0,5129

„

У тачки „2.7. АНАЛИЗА ОСТВАРЕНИХ ИНДИКАТОРА ПОСЛОВАЊА СА РАЗПОЗИМА ОДСТУПАЊА” став 8. мења се и гласи:

„НЕТО ЗАРАДА је годинама на приближно истом нивоу из разлога забране повећања зарада. У 2019. години нето зарада је већа јер се цена рада повећала за 5%, а што је имало утицаја на повећање просечне нето зараде у Предузећу.”

Став 11. мења се и гласи:

„Однос ДУГ/КАПИТАЛ у 2018. години показује да се повећало учешће дуга у односу на капитал јер је предузеће узело аутобусе на лизинг на 5 година и репрограмирао дуг према Центру за велике гореске обавезнике. Такође, користи и средства банке за текућу ликвидност, а има и велике неизмирене обавезе према добављачу за гориво.”

3. У поглављу „3. ЦИЉЕВИ И ПЛАНИРАНЕ АКТИВНОСТИ ЗА 2019. ГОДИНУ” у тачки 3.3. **ПЛАНИРАНИ ИНДИКАТОРИ ЗА 2019. ГОДИНУ** „ став 11. мења се и гласи:

„Однос ДУГ/КАПИТАЛ показује да се повећало учешће дуга у односу на капитал.”

4. У поглављу „4. ПЛАНИРАНИ ИЗВОРИ ПРИХОДА И ПОЗИЦИЈЕ РАСХОДА”, у тачки „4.2. ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЉИ”, у делу „СТРУКТУРА ПЛАНИРАНИХ ТРОШКОВА”, Табела „14: Планирана структура расхода ЈГСП „Нови Сад” за 2019. годину ” мења се и гласи:

„Табела 14: Планирана структура расхода ЈГСП „Нови Сад” за 2019. годину      у 000 динара

Рб	Број и назив рачуна	Остварење	План	Процена	План	Индекс	Индекс	Индекс
----	---------------------	-----------	------	---------	------	--------	--------	--------

		2017. год.	2018. год.	Остварења за 2018. год.	2019. год.	5/4	6/4	6/5
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>I</b>	<b>УКУПНИ РАСХОДИ</b>	<b>3.017.100</b>	<b>3.316.950</b>	<b>3.121.689</b>	<b>3.231.079</b>	<b>94</b>	<b>97</b>	<b>103</b>
1	5010 Набавна вред. робе продате на мало	9.524	14.450	8.523	10.200	59	70	120
2	5111 Утрошак сировина и материјала	16.345	16.938	17.490	13.300	103	94	76
3	5112 Утрошак помоћног материјала	-	-	-	-	-	-	-
4	5113 Утрошак уља и мазива	-	26.000	11.274	12.500	43	48	111
5	5114 Утрошак осталог материјала	11.895	-	-	-	-	-	-
6	5121 Утрошак канцеларијског материјала	20.008	38.199	19.204	19.745	50	52	103
7	5122 Трошкови помоћног материјала	4.838	-	-	-	-	-	-
8	5129 Трошкови осталог непоменутог материјала (режијског)	-	49.595	4.500	18.600	9	38	413
10	5140 Утрошак резервних делова	142.119	202.317	137.697	182.850	68	90	133
11	5150 Отпис гума, зашт. одеће и обуће, ситног инвентара	20.397	37.999	22.549	29.615	59	78	131
12	5131 Утрошак електричне енергије	13.827	13.000	12.678	15.000	97	115	118
13	5132 Утрошак горива	765.303	868.000	822.051	738.643	95	85	90
14	5133 Гас за грејање	18.258	13.000	13.619	17.000	105	131	125

15	5200	Трошкови нето зарада	770.699	805.444	799.174	890.321	99	110	111
16	5201	Трошкови пореза на зараде	90.084	93.356	89.396	103.690	96	111	116
17	5202	Тро. допри. на зараде на тер. Рад.	213.844	214.850	220.149	241.860	102	113	110
18	5211	Допр. ПИО на терет послодавца	128.956	131.876	131.364	147.114	100	112	112
19	5212	Допр. за здрав. на терет посл.	55.314	56.660	56.202	63.165	99	111	112
20	5213	Допр. за осиг. од незап. на тер. послод.	8.055	8.256	8.302	-	101	-	-111
21	5216	Допр. на бенеф. радни стаж	19.749	21.310	19.865	24.514	93	115	123
22	5220	Трош. уговора о делу	-	20	-	200	-	100	-
23	5240	Трош. уговора о прив. и пов. посл	-	379	-	379	-	100	-
23а	5250	Трошкови накнада физичким лицима по основу осталих уговора	-	-	-	700	-	-	-
24	5260	Трош. накнаде чланова Надзорног одбора	1.424	1.424	1.424	1.424	100	100	100
25	5290	Трош. дневница на службеном путу	191	420	125	420	30	100	336
26	5291	Трош. превоза на службеном путу	52	375	65	375	17	100	577
27	5292	Трош. исхране на службеном путу	-	-	-	-	-	-	-
28	5293	Трош. преноћишта на службеном путу	205	300	240	300	80	100	125
29	5294	Остала лична примања-отпремнина	-	-	-	-	-	-	-
30	5295	Остала лична примања-јубиларне награде	14.835	12.900	9.453	12.000	73	93	127

31	5296	Остала лична примања – минули рад пензионера	31.190	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	5297	Трошкови исхране у току године	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33	5298	Трош. превоза радника на посао и са посла	37.563	48.734	37.622	48.800	77	100	130						
34	5299	Остали лични расходи и накнаде	101.415	171.910	156.953	122.207	91	71	78						
35	5310	Транспортни трошкови	66	200	35	250	17	125	-						
36	5311	Трошкови телефона	4.885	7.000	5.046	7.000	72	100	139						
37	5312	ПТТ трошкови	674	1.800	549		30	-	-						
38	5313	Трошкови интернета	871	1.000	516	500	52	50	97						
39	5320	Одржавање ПТТ уређаја	9	-	-	-	-	-	-						
40	5321	Одржавање објеката и опреме	8.194	32.258	6.190	34.708	19	108	561						
41	5322	Одржавање возила	614	6.946	550	12.200	8	176	2218						
42	5330	Трошкови закупа	1.244	9.760	2.482	7.000	25	72	282						
43	5350	Трошкови рекламе и пропаганде	47	2.500	496	2.500	20	100	504						
44	5360	Трошкови истраживања	-	-	-	-	-	-	-						
45	5390	Трошкови регистрације возила	733	2.000	1.222	2.000	61	100	164						
46	5391	Трошкови текуће заштите на раду	425	370	409	1.420	110	384	347						
47	5392	Стручне и службене публикације	568	404	658	1.000	163	247	152						

48	5394	Трошкови услуга преко омладинске задруге и агенција	4.290	6.050	2.451	6.050	40	100	247
49	5395	Остали трошкови услуга	2516	1.843	1.838	2.625	100	142	143
50	5396	Остале услуге- технички преглед	20	230	15	170	6	74	1133
51	5397	Трошкови комуналних услуга	6.842	7.200	6.229	7.500	86	104	120
52	5400	Трошкови амортизације	206.068	227.369	213.846	220.000	94	97	103
53	5450	Резервисања за отпремнине	4.497	4.000	4.000	4.000	100	100	100
54	5490	Остала дугорочна резервисања	-	-	-	-	-	-	-
55	5501	Трошкови здравствених услуга	819	2.100	571	1.200	27	571	210
56	5502	Трошкови одржавања софтвера	9.221	5.000	8.195	14.048	164	281	171
57	5503	Трошкови интелектуалних услуга	7.193	6.980	6.174	9.099	88	130	147
58	5504	Обезбеђење имовине	1.596	1.800	1.384	1.800	77	100	130
59	5505	Трошкови адвокатских услуга	1.177	2.000	949	2.000	47	100	211
60	5506	Стручно образовање радника	547	1.000	400	3.100	40	310	775
61	5510	Трошкови репрезентације	21	150	83	150	55	100	181
62	5511	Трошкови репрезентације ван фирме	471	370	217	370	59	100	170
63	5512	Трошкови репрезентације остало	-	-	-	-	-	-	-
64	5520	Премије осигурања	97.339	91.000	98.407	97.500	108	107	99
65	5531	Трошкови платног промета	2.728	3.000	2.973	3.000	99	100	101

66	5532	Банкарска провизија	31	10	1	10	10	10	100	1000
67	5540	Чланарине пословних удружења	2.711	2.000	2.818	3.100	141	155	110	
68	5550	Трошкови пореза	4.594	5.000	4.583	5.000	92	100	109	
69	5551	Трошкови комуналне таксе (киосци)	337	600	349	600	58	100	172	
70	5552	Накнада за коришћење грађевинског земљишта	552	600	513	600	85	100	117	
71	5553	Накнада за коришћење шума	-	-	-	-	-	-	-	
72	5554	Комунална такса за коришћење вода	258	300	247	300	82	100	121	
73	5555	Трошкови пореза на додатну вредност	26	30	19	30	63	100	158	
74	5556	Накнада државним институцијама	45	60	39	60	65	100	154	
75	5557	Трошкови легализације	-	-	-	-	-	-	-	
76	5559	Остали трошкови пореза	-	100	-	-	-	-	-	
77	5560	Доприноси коморама	-	2.300	-	-	-	-	-	
78	5590	Таксе, судски трошкови и вештачења	3.684	2.300	2.810	3.200	122	139	114	
79	5591	Штампање листа ЈСП	288	330	244	330	74	100	135	
80	5592	Сред. за превенцију рад. инвалидности	4.455	6.816	4.695	7.370	69	108	157	
81	5593	Објављивање огласа у штампани	1.345	2.500	1.373	2.500	55	100	182	
82	5594	Остале непроизводне услуге	-	-	-	-	-	-	-	





100	5794	Услуге ресторана синдикати, удржења и сл.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
101	5810	Обезвређење немат. улагања	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
102	5820	Обезвређење постројења и опреме	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
103	5840	Обезвређење вредности залиха материјала и робе	1.185	1.000	1.000	1.000	1.000	84	100	100	100	100	100
104	5851	Обезвређење потраживања – индиректан оптис	14.414	2.649	3.161	3.000	119	113	95	95	95	95	95
105	5900	Губици пословања који се обустављају	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
106	5910	Ванред.расх.од осталих неоч.дог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
107	5920	Расходи, ефекти промене рачуноводствених политика и грешке из ранијих година	7.334	-	887	635	-	-	-	-	-	-	-
108		БРУТО ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА	-	754	-	635	-	84	-	-	84	-	-
109		БРУТО ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА	271.810	-	188.737	-	-	-	-	-	-	-	-
110		ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА	385	-	1.000	-	-	-	-	-	-	-	-
111		ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
112		НЕТО ДОБИТАК	272.195	754	-	635	-	84	-	-	84	-	-
113		НЕТО ГУБИТАК	-	-	189.737	-	-	-	-	-	-	-	-

Став 3. мења се и гласи:

„Планирани Трошкови канцеларијског материјала (рачун 5121) су планирани у мањем износу јер се уводи нови систем наплате карата у аутобусима.“

Став 4. мења се и гласи:

„Трошкови горива (рачун 5132) планирани су на основу планиране количине горива и потребне количине гаса за возила на гасни погон и потребног бензина за службена возила што укупно износи 738.643.000,00 динара. У оквиру планиране количине горива налази се и гориво потребно за службена возила у износу од 3.000.000,00 динара, као и гориво за ватрогасну пумпу и ватрогасни кампон, као и гас у боцама. Јавна набавка за гориво спроводи се за период од 2 године како би предузеће на тај начин остварило додатне попусте и повољније услове набавке и тиме утицало на смањење учешћа ових трошкова у укупним трошковима пословања. У Програму пословања је проценјена вредност само за годину за коју се програм доноси.“

Став 6. мења се и гласи:

„За Гуме (сполњне, унутрашње, протектиране Гуме, Гумарске производе), заштитну одећу, заштитну обућу, униформе, канцеларијски намештај и ситан инвентар (рачун 5150) планирано је 29.615.000,00 динара.“

Став 7. мења се и гласи:

„За 2019. годину укупно планирана бруто зарада I износи 1.235.871.050,76 динара. Динамика исплате бруто зарада приказана је у делу 6. Политике зарада и запошљавања.“

Став 10. мења се и гласи:

„Џубиларне награде (рачун 5295) су планиране према броју радника који испуњавају услове утврђене колективним уговором у 2018. години (72 радника), а за отпремнине планирана су средства на рачуну 5450 Резервисања за отпремнине у складу са Међународним рачуноводственим стандардима. Остали лични расходи (рачун 5299) обухватају средства намењена за давања деци запослених за Нову годину укупно у износу од 4.000.000,00 динара, помоћ запосленима и средства од умањења зарада која се уплаћују у буџет. Такође су планирана и средства за отпремнину радника по основу технолошког вишака запослених у износу од 2.000.000,00 динара. На овом рачуну планирана су и средства за исплату солидарне помоћи запосленима по Анексу II Посебног колективног уговора за

Јавна предузећа у комуналној делатности на територији Републике Србије у износу од 60.145.560,00 динара, као и друге помоћи утврђене у Колективном уговору за Предузеће."

Став 14. мења се и гласи:

"Трошкови одржавања објеката планирани (рачун 5321) су у већем износу од процене остварења за 2018. годину, јер предузеће већ више година није улагало у одржавање објеката и опреме. Ови трошкови се односе на: одржавање инсталација за цело предузеће, одржавање и поправке објеката, уређаја и опреме, а приказани су у табели: Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и услуга за 2019. годину."

Став 21. мења се и гласи:

"Трошкови стручног образовања (рачун 5506) обухватају: обуке и лиценцирање одељења и радника техничког прегледа и обавезно усавршавање возача и других радника."

Став 25. мења се и гласи:

"За одржавање софтверских програма и бекаповане података и друге потребе планирано је 14.048.000,00 динара на трошковима одржавања софтвера (рачун 5502)."

У делу **"БИЛАНС СТАЊА на дан 31.12.2019. (Прилог 3)"**, Табела „ 15: Биланс стања на дан 31.12.2019. године у 000 динара” мења се и гласи:

„Табела 15: Биланс стања на дан 31.12.2019. године у 000 динара

„Група рачуна, рачун	П О З И Ц И Ј А	АОП				
			План 31.03.2019.	План 30.06.2019.	План 30.09.2019.	План 31.12.2019.
1	2	3	4	5	6	7
	АКТИВА					
0	А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ	1				

		<b>Б.СТАЛНА ИМОВИНА</b> (0003+0010+0019+0024+0034)	2						
1	<b>I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА</b> <b>(0004+0005+0006+0007+0008+0009)</b>		3	<b>14.620</b>	<b>14.658</b>	<b>14.696</b>	<b>14.234</b>		
010 и део 019	1. Улагања у развој		4						
011, 012 и део 019	2. Концесије, патенти, лиценце, робне и услугне марке, софтвер и остала права		5	8.697	8.378	8.559	8.740		
013 и део 019	3. Гудвил		6						
014 и део 019	4. Остала нематеријална имовина		7	5.923	5.780	5.637	5.494		
015 и део 019	5. Нематеријална имовина у припреми		8		500	500			
016 и део 019	6. Аванси за нематеријалну имовину		9						
2	<b>II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И</b> <b>ОПРЕМА (0011 + 0012 + 0013 + 0014</b> <b>+ 0015 + 0016 + 0017 + 0018)</b>		10	<b>3.947.366</b>	<b>4.118.901</b>	<b>4.197.115</b>	<b>5.055.215</b>		
020, 021 и део 029	1. Земљиште		11	1.068.265	1.068.265	1.068.265	1.068.265		1.068.265
022 и део 029	2. Грађевински објекти		12	1.460.045	1.457.220	1.464.407	1.470.721		
023 и део 029	3. Постројења и опрема		13	1.414.056	1.510.083	1.596.110	1.932.898		
024 и део 029	4. Инвестиционе некретнине		14						
025 и део 029	5. Остале некретнине, постројења и опрема		15						
		<b>3.963.499</b>		<b>4.135.054</b>		<b>4.213.300</b>		<b>5.070.920</b>	

026 и део 029	6. Некретнине, постројења и опрема у припреми	16	5.000	25.000	10.000	
027 и део 029	7. Улагања на туђим некретнинама, постројењима и опреми	17				
028 и део 029	8. Аванси за некретнине, постројења и опрему	18		58.333	58.333	583.331
<b>3</b>	<b>III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА (0020 + 0021 + 0022 + 0023)</b>	19				
030, 031 и део 039	1. Шуме и вишегодишњи засади	20				
032 и део 039	2. Основно стадо	21				
037 и део 039	3. Биолошка средства у припреми	22				
038 и део 039	4. Аванси за биолошка средства	23				
<b>04. осим 047</b>	<b>IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ 0025 + 0026 + 0027 + 0028 + 0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033)</b>	24	<b>1.513</b>	<b>1.495</b>	<b>1.489</b>	<b>1.471</b>
040 и део 049	1. Учешћа у капиталу зависних правних лица	25				
041 и део 049	2. Учешћа у капиталу придружених правних лица и заједничким подухватима	26				
042 и део 049	3. Учешћа у капиталу осталих правних лица и друге хартије од вредности расположиве за продају	27	281	281	281	281
део 043, део 044 и део 049	4. Дугорочни пласмани матичним и зависним правним лицима	28				
део 043, део 044 и део	5. Дугорочни пласмани осталим повезаним правним лицима	29				

049								
Део 045 и део 049	6. Дугорочни пласмани у земљи	30						
Део 045 и део 049	7. Дугорочни пласмани у иностранству	31						
046 и део 049	8. Хартије од вредности које се држе до доспећа	32						
048 и део 049	9. Остали дугорочни финансијски пласмани	33	1.232	1.214	1.208	1.190		
<b>5</b>	<b>У. ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0035 + 0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 0040 + 0041)</b>	34						
050 и део 059	1. Потраживања од матичног и зависних правних лица	35						
051 и део 059	2. Потраживања од осталих повезаних лица	36						
052 и део 059	3. Потраживања по основу продаје на робни кредит	37						
053 и део 059	4. Потраживања за продају по уговорима о финансијском лизингу	38						
054 и део 059	5. Потраживања по основу јемства	39						
055 и део 059	6. Спорна и сумњива потраживања	40						
056 и део 059	7. Остала дугорочна потраживања	41						
<b>288</b>	<b>В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА</b>	42						

	<b>F. ОБРГНА ИМОВИНА (0044 + 0051 + 0059 + 0060 + 0061 + 0062 + 0068 + 0069 + 0070)</b>	43	<b>247.910</b>	<b>254.267</b>	<b>255.800</b>	<b>370.919</b>
<b>Класа 1</b>	<b>I. ЗАЛИХЕ (0045 + 0046 + 0047 + 0048 + 0049 + 0050)</b>	44	<b>69.250</b>	<b>71.250</b>	<b>73.250</b>	<b>71.250</b>
10	1. Материјал, резервни делови, алат и ситан инвентар	45	69.000	71.000	73.000	71.000
11	2. Недовршена производња и недовршене услуге	46				
12	3. Готови производи	47				
13	4. Роба	48	250	250	250	250
14	5. Стална средства намењена продаји	49				
15	6. Плаћени аванси за залихе и услуге	50				
	<b>II. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ (0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056 + 0057 + 0058)</b>	51	<b>85.000</b>	<b>84.200</b>	<b>85.300</b>	<b>83.500</b>
200 и део 209	1. Купци у земљи – матична и зависна правна лица	52				
201 и део 209	2. Купци у иностранству – матична и зависна правна лица	53				
202 и део 209	3. Купци у земљи – остала повезана правна лица	54				
203 и део 209	4. Купци у иностранству – остала повезана правна лица	55				
204 и део 209	5. Купци у земљи	56	81.000	80.250	81.500	80.000



205 и део 209	6. Кулци у иностранству	57	4.000	3.950	3.800	3.500
206 и део 209	7. Остала потраживања по основу продаје	58				
21	<b>III. ПОТРАЖИВАЊА ИЗ СПЕЦИФИЧНИХ ПОСЛОВА</b>	59				
22	<b>IV. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА</b>	60	12.290	14.350	14.000	15.100
236	<b>V. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА КОЈА СЕ ВРЕДНУЈУ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА</b>	61				
<b>23 осим 236 и 237</b>	<b>VI. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ (0063 + 0064 + 0065 + 0066 + 0067)</b>	62	370	300	250	400
230 и део 239	1. Краткорочни кредити и пласмани – матична и зависна правна лица	63				
231 и део 239	2. Краткорочни кредити и пласмани – остала повезана правна лица	64				
232 и део 239	3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи	65	370	300	250	400
233 и део 239	4. Краткорочни кредити и зајмови у иностранству	66				
234, 235, 238 и део 239	5. Остали краткорочни финансијски пласмани	67				
24	<b>VII. ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ И ГОТОВИНА</b>	68	20.000	17.000	21.000	20.000
27	<b>VIII. ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ</b>	69		7.167		116.669
<b>28 осим 288</b>	<b>IX. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА</b>	70	61.000	60.000	62.000	64.000

	<b>Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0042 + 0043)</b>	71	4.211.409	4.389.321	4.469.100	5.441.839
88	<b>Б. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА</b>	72	32.100	32.500	32.000	32.150
	<b>ПАСИВА</b>					
	<b>А. КАПИТАЛ (0402 + 0411 - 0412 + 0413 + 0414 + 0415 - 0416 + 0417 + 0420 - 0421) ≥ 0 = (0071 - 0424 - 0441 - 0442)</b>	401	1.907.377	1.907.539	1.907.682	1.907.849
30	<b>I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ (0403 + 0404 + 0405 + 0406 + 0407 + 0408 + 0409 + 0410)</b>	402	722.234	722.234	722.234	722.234
300	1. Акцијски капитал	403				
301	2. Удели друштвава с ограниченом одговорношћу	404				
302	3. Улози	405				
303	4. Државни капитал	406	720.944	720.944	720.944	720.944
304	5. Друштвени капитал	407				
305	6. Задружни удели	408				
306	7. Емисиона премија	409				
309	8. Остали основни капитал	410	1.290	1.290	1.290	1.290
31	<b>II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ</b>	411				

047 и 237	III. ОТКУПЛЈЕНЕ СОПСТВЕНЕ АКЦИЈЕ	412						
32	IV. РЕЗЕРВЕ	413						
330	V. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ ПО ОСНОВУ РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ НЕМАТЕРИЈАЛНЕ ИМОВИНЕ, НЕКРЕТНИНА, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ	414	2.052.026	2.052.026	2.052.026	2.052.026	2.052.026	
33 осим 330	VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОВОЈЦИ ПО ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (потражна салда рачуна групе 33 осим 330)	415						
33 осим 330	VII. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (дуговна салда рачуна групе 33 осим 330)	416						
34	VIII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0418 + 0419)	417	163	325	468	635	635	
340	1. Нераспоређени добитак ранијих година	418						
341	2. Нераспоређени добитак текуће године	419	163	325	468	635	635	
	IX. УЧЕШЋЕ БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ	420						
35	X. ГУБИТАК (0422 + 0423)	421	867.046	867.046	867.046	867.046	867.046	
350	1. Губитак ранијих година	422	867.046	867.046	867.046	867.046	867.046	
351	2. Губитак текуће године	423						

	<b>Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ (0425 + 0432)</b>	424	<b>267.108</b>	<b>636.978</b>	<b>636.528</b>	<b>499.866</b>
<b>40</b>	<b>Х. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА (0426 + 0427 + 0428 + 0429 + 0430 + 0431)</b>	425	<b>6.551</b>	<b>6.051</b>	<b>5.601</b>	<b>7.850</b>
400	1. Резервисања за трошкове у гарантном року	426				
401	2. Резервисања за трошкове обнављања природних богатстава	427				
403	3. Резервисања за трошкове реструктурирања	428				
404	4. Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених	429	6.551	6.051	5.601	7.850
405	5. Резервисања за трошкове судских спорова	430				
402 и 409	6. Остала дугорочна резервисања	431				
<b>41</b>	<b>II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0433 + 0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)</b>	432	<b>260.557</b>	<b>630.927</b>	<b>630.927</b>	<b>492.016</b>
410	1. Обавезе које се могу конвертовати у капитал	433				
411	2. Обавезе према матичним и зависним правним лицима	434				
412	3. Обавезе према осталим повезаним правним лицима	435				
413	4. Обавезе по емитованим хартијама од вредности у периоду дужем од годину дана	436				
414	5. Дугорочни кредити и зајмови у земљи	437		370.370	370.370	311.114

415	6. Дугорочни кредити и зајмови у иностранству	438						
416	7. Обавезе по основу финансијског лизинга	439	67.983	67.983	67.983	67.983	40.983	
419	8. Остале дугорочне обавезе	440	192.574	192.574	192.574	192.574	139.919	
498	<b>В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ</b>	441	<b>266.081</b>	<b>266.081</b>	<b>266.081</b>	<b>266.081</b>	<b>266.081</b>	
42 До 49 (осим 498)	<b>Г. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0443 + 0450 + 0451 + 0459 + 0460 + 0461 + 0462)</b>	442	<b>1.770.843</b>	<b>1.578.723</b>	<b>1.658.809</b>	<b>2.768.043</b>		
42	<b>Г. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ (0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448 + 0449)</b>	443	<b>193.136</b>	<b>215.766</b>	<b>193.951</b>	<b>251.387</b>		
420	1. Краткорочни кредити од матичних и зависних правних лица	444						
421	2. Краткорочни кредити од осталих повезаних правних лица	445						
422	3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи	446		29.630	14.815	59.256		
423	4. Краткорочни кредити и зајмови у иностранству	447						
427	5. Обавезе по основу сталних средстава и средстава обухваћеног пословања намењених продаји	448						
424, 425, 426 и 429	6. Остале краткорочне финансијске обавезе	449	193.136	186.136	179.136	192.131		
430	<b>II. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ</b>	450	<b>2.050</b>	<b>1.987</b>	<b>2.000</b>	<b>12.100</b>		
43 осим 430	<b>III. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (0452 + 0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 0457 + 0458)</b>	451	<b>635.797</b>	<b>290.400</b>	<b>304.478</b>	<b>356.452</b>		

431	1. Дoбaвљaчи – мaтичнa и зaвиснa пpaвнa лицa у зeмљи	452						
432	2. Дoбaвљaчи – мaтичнa и зaвиснa пpaвнa лицa у иностpaнствy	453						
433	3. Дoбaвљaчи – oстaлa пoвeзaнa пpaвнa лицa у зeмљи	454						
434	4. Дoбaвљaчи – oстaлa пoвeзaнa пpaвнa лицa у иностpaнствy	455						
435	5. Дoбaвљaчи у зeмљи	456	635.797	290.400	304.478	356.452		
436	6. Дoбaвљaчи у иностpaнствy	457						
439	7. Oстaлe oбaвeзe из пoслoвaњa	458						
44, 45 и 46	IV. Oстaлe кpaткoрoчнe oбaвeзe	459	305.769	302.046	335.423	395.609		
47	V. Oбaвeзe пo oснoвy пopeзa нa дoдaтy вpeднoст	460	4.000		1.333			
48	VI. Oбaвeзe зa oстaлe пopeзe, дoпpинoсe и дpyгe дaжбинe	461	9.100	11.000	8.600	14.500		
49 oсим 498	VII. Пaсивнa вpeмeнскa рaзгpaничeњa	462	620.991	757.524	813.024	1.737.995		
	D. Гyбитaк изнaд висинe кaпитaлa (0412 + 0416 + 0421 – 0420 – 0417 – 0415 – 0414 – 0413 – 0411 – 0402) ≥ 0 = (0441 + 0424 + 0442 – 0071) ≥ 0	463						
	Б. Укyпнa пaсивa (0424 + 0442 + 0441 + 0401 – 0463) ≥ 0	464	4.211.409	4.389.321	4.469.100	5.441.839		

89	Е. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА	465	32.100	32.500	32.000	32.150
----	-----------------------	-----	--------	--------	--------	--------

Табела „16 : БИЛАНС УСПЕХА у периоду од 01.01. до 31.12. 2019. године ( Прилог 3а) у 000 динара ” мења се и гласи:

„Табела 16 : БИЛАНС УСПЕХА у периоду од 01.01. до 31.12. 2019. године ( Прилог 3а) у 000 динара

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	ИЗНОС			
			План 01.01- 31.03.2019.	План 01.01- 30.06.2019.	План 01.01- 30.09.2019.	План 01.01- 31.12.2019.
1	2	3	4	5	6	7
	ПРИХОДИ ИЗ РЕГОВНОГ ПОСЛОВАЊА					
60 до 65, осим 62 и 63	А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 1009 + 1016 + 1017)	1001	763.332	1.538.487	2.219.362	3.011.500
60	Г. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004 + 1005 + 1006 + 1007+ 1008)	1002				
600	1. Приходи од продаје робе матичним и зависним правним лицама на домаћем тржишту	1003				
601	2. Приходи од продаје робе матичним и зависним правним лицама на иностраном тржишту	1004				
602	3. Приходи од продаје робе осталим повезаним правним лицама на домаћем тржишту	1005				

603	4. Приходи од продаје робе осталим повезаним правним лицима на иностраном тржишту	1006						
604	5. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту	1007						
605	6. Приходи од продаје робе на иностраном тржишту	1008						
<b>61</b>	<b>II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА</b> <b>(1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015)</b>	<b>1009</b>	<b>625.094</b>	<b>1.259.869</b>	<b>1.817.439</b>	<b>2.482.500</b>		
610	1. Приходи од продаје производа и услуга матичним и зависним правним лицима на домаћем тржишту	1010						
611	2. Приходи од продаје производа и услуга матичним и зависним правним лицима на иностраном тржишту	1011						
612	3. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним правним лицима на домаћем тржишту	1012						
613	4. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним правним лицима на иностраном тржишту	1013						
614	5. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем тржишту	1014	625.094	1.259.869	1.817.439	2.482.500		
615	6. Приходи од продаје готових производа и услуга на иностраном тржишту	1015						
64	<b>III. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА, ДОНАЦИЈА И СЛ.</b>	<b>1016</b>	<b>134.713</b>	<b>271.513</b>	<b>391.674</b>	<b>515.000</b>		
65	<b>IV. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ</b>	<b>1017</b>	<b>3.525</b>	<b>7.105</b>	<b>10.249</b>	<b>14.000</b>		
	<b>РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА</b>							



50 до 55, 62 и 63	Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1019 – 1020 – 1021 + 1022 + 1023 + 1024 + 1025 + 1026 + 1027 + 1028+ 1029) ≥ 0	1018	775.886	1.563.791	2.255.865	3.081.363
50	I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ	1019	2.392	4.821	6.955	10.200
62	II. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ	1020	27.379	55.182	79.604	108.734
630	III. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА	1021				
631	IV. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА	1022				
51 осим 513	V. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА	1023	67.876	136.804	197.348	276.610
513	VI. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ	1024	193.270	389.534	561.927	770.643
52	VII. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ	1025	422.350	851.242	1.227.969	1.657.469
53	VIII. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА	1026	17.316	34.900	50.346	84.923
540	IX. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ	1027	55.396	111.650	161.062	220.000
541 до 549	X. ТРОШКОВИ ДУГГОРОЧНИХ РЕЗЕРВИСАЊА	1028	1.007	2.030	2.928	4.000
55	XI. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ	1029	43.658	87.992	126.934	166.252
	В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 – 1018) ≥ 0	1030				
	Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018 – 1001) ≥ 0	1031	12.554	25.304	36.503	69.863

66	<b>Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033 + 1038 + 1039)</b>	<b>1032</b>	<b>4.603</b>	<b>9.277</b>	<b>13.383</b>	<b>18.280</b>
66, осим 662, 663 и 664	I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ОД ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА И ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034 + 1035 + 1036 + 1037)	1033	63	127	183	250
660	1. Финансијски приходи од матичних и зависних правних лица	1034				
661	2. Финансијски приходи од осталих повезаних правних лица	1035				
665	3. Приходи од учешћа у добитку придружених правних лица и заједничких подухвата	1036				
669	4. Остали финансијски приходи	1037	63	127	183	250
662	II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (ОД ТРЕЋИХ ЛИЦА)	1038	1.511	3.045	4.393	6.000
663 и 664	III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА)	1039	3.029	6.105	8.807	12.030
56	<b>Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 1046 + 1047)</b>	<b>1040</b>	<b>12.329</b>	<b>24.850</b>	<b>35.848</b>	<b>28.967</b>
56, осим 562, 563 и 564	I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА ПОВЕЗАНИМ ПРАВНИМ ЛИЦИМА И ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042 + 1043 + 1044 + 1045)	1041				
560	1. Финансијски расходи из односа са матичним и зависним правним лицима	1042				
561	2. Финансијски расходи из односа са осталим повезаним правним лицима	1043				
565	3. Расходи од учешћа у губитку придружених правних лица и заједничких подухвата	1044				
566 и 569	4. Остали финансијски расходи	1045				

562	II. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА)	1046	12.191	24.571	35.445	28.417
563 и 564	III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЈЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА)	1047	138	279	403	550
	E. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 – 1040)	1048				
	Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040 – 1032)	1049	7.726	15.573	22.465	10.687
683 и 685	3. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА	1050	1.259	2.538	3.661	5.000
583 и 585	И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА	1051	755	1.522	2.196	3.000
67 и 68, осим 683 и 685	J. ОСТАЛИ ПРИХОДИ	1052	21.705	43.746	63.107	86.200
57 и 58, осим 583 и 585	K. ОСТАЛИ РАСХОДИ	1053	2.270	4.575	6.600	9.015
	L. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1030 – 1031 + 1048 – 1049 + 1050 – 1051 + 1052 – 1053)	1054				
	Љ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1031 – 1030 + 1049 – 1048 + 1051 – 1050 + 1053 – 1052)	1055	341	690	996	1.365
69-59	M. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА	1056	504	1.015	1.464	2.000

59-69	Н. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, РАСХОДИ ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА ГРЕШКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА	1057						
	Н. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054 – 1055 + 1056 – 1057)	1058	163	325	468	635		
	О. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 – 1054 + 1057 – 1056)	1059						
	П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК							
721	І. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА	1060						
део 722	ІІ. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА	1061						
део 722	ІІІ. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА	1062						
723	Р. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА	1063						
	С. НЕТО ДОБИТАК (1058 – 1059 – 1060 – 1061 + 1062 - 1063)	1064	163	325	468	635		
	Т. НЕТО ГУБИТАК (1059 – 1058 + 1060 + 1061 – 1062 + 1063)	1065						
	І. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА	1066						
	ІІ. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ ВЛАСНИКУ	1067						
	ІІІ. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА	1068						
	ІV. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ ВЛАСНИКУ	1069						

	V. ЗАРАДА ПО АКЦИИ						
	1. Основна зарада по акцији	1070					
	2. Умањена (разводњена) зарада по акцији	1071					

**У делу "ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ (Прилог 36)", Табела „17: Извештај о токовима готовине за период 01.01.2019.- 31.12.2019. године у 000 динара" мења се и гласи:**

**„Табела 17: Извештај о токовима готовине за период 01.01.2019.- 31.12.2019. године у 000 динара**

ПОЗИЦИЈА	АОП	Износ			
		План 01.01-31.03.2019.	План 01.01- 30.06.2019.	План 01.01- 30.09.2019.	План 01.01-31.12.2019.
<b>A. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ</b>					
<b>I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 3)</b>	3001	<b>1.000.824</b>	<b>2.091.950</b>	<b>2.979.032</b>	<b>5.002.547</b>
1. Продаја и примљени аванси	3002	859.537	1.736.510	2.504.418	3.460.547
2. Примљене камате из пословних активности	3003	503	1.016	1.465	2.000
3. Остали приливи из редовног пословања	3004	140.784	354.424	473.149	1.540.000

<b>II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 5)</b>						
1. Исплате добављачима и дати аванси	3005	<b>985.539</b>	<b>2.391.071</b>	<b>3.271.698</b>	<b>4.332.121</b>	
	3006	543.120	1.497.257	1.976.478	2.560.000	
2. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи	3007	421.679	851.913	1.228.640	1.677.324	
3. Плаћене камате	3008	9.176	18.538	32.885	48.797	
4. Порез на добитак	3009					
5. Одливи по основу осталих јавних прихода	3010	11.564	23.363	33.695	46.000	
<b>III. Нето прилив готовине из пословних активности (I-II)</b>	<b>3011</b>	<b>15.285</b>			<b>670.426</b>	
<b>IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II-I)</b>	<b>3012</b>		<b>299.121</b>	<b>292.666</b>		
<b>Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА</b>						
<b>I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5)</b>	<b>3013</b>	<b>3.771</b>	<b>7.620</b>	<b>10.988</b>	<b>15.000</b>	
1. Продаја акција и удела (нето приливи)	3014					
2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава	3015					
3. Остали финансијски пласмани (нето приливи)	3016	3.771	7.620	10.988	15.000	
4. Примљене камате из активности инвестирања	3017					

5. Примљене дивиденде	3018					
<b>II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3)</b>	3019	<b>28.148</b>	<b>126.900</b>	<b>130.000</b>	<b>1.091.966</b>	
1. Куповина акција и удела (нето одливи)	3020					
2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава	3021	28.148	126.900	130.000	1.091.966	
3. Остали финансијски пласмани (нето одливи)	3022					
<b>III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I-II)</b>	3023					
<b>IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања (I-I)</b>	3024	<b>24.377</b>	<b>119.280</b>	<b>119.012</b>	<b>1.076.966</b>	
<b>V. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА</b>						
<b>I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 5)</b>	3025	<b>98.000</b>	<b>515.000</b>	<b>510.000</b>	<b>530.000</b>	
1. Увећање основног капитала	3026					
2. Дугорочни кредити (нето приливи)	3027					
3. Краткорочни кредити (нето приливи)	3028		400.000	400.000	400.000	
4. Остале дугорочне обавезе	3029					
5. Остале краткорочне обавезе	3030	98.000	115.000	110.000	130.000	

<b>II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 6)</b>	<b>3031</b>	<b>90.253</b>	<b>100.363</b>	<b>95.326</b>	<b>125.830</b>
1. Откуп сопствених акција и удела	3032				
2. Дугорочни кредити (одливи)	3033				
3. Краткорочни кредити (одливи)	3034			14.815	29.630
4. Остале обавезе (одливи)	3035	82.939	85.735	58.569	66.945
5. Финансијски лизинг	3036	7.314	14.628	21.942	29.255
6. Исплаћене дивиденде	3037				
<b>III. Нето прилив готовине из активности финансирања (I-II)</b>	<b>3038</b>	<b>7.747</b>	<b>414.637</b>	<b>414.674</b>	<b>404.170</b>
<b>IV. Нето одлив готовине из активности финансирања (II-I)</b>	<b>3039</b>				
<b>Г. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3013 + 3025)</b>	<b>3040</b>	<b>1.102.595</b>	<b>2.614.570</b>	<b>3.500.020</b>	<b>5.547.547</b>
<b>Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005 + 3019 + 3031)</b>	<b>3041</b>	<b>1.103.940</b>	<b>2.618.334</b>	<b>3.497.024</b>	<b>5.549.917</b>
<b>Б. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040 – 3041)</b>	<b>3042</b>			<b>2.996</b>	
<b>Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041 – 3040)</b>	<b>3043</b>	<b>1.345</b>	<b>3.764</b>		<b>2.370</b>
<b>3. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА</b>	<b>3044 *</b>	<b>21.000</b>	<b>20.000</b>	<b>17.000</b>	<b>21.000</b>



<b>Ж. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ</b>	3045	478	963	1.392	1.900
<b>И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ</b>	3046	133	199	388	530
<b>Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3042 – 3043 + 3044 + 3045 – 3046)</b>	3047	20.000	17.000	21.000	20.000

У тачки „4.4. СУБВЕНЦИЈЕ ИЗ БУЏЕТА ЗА 2019. ГОДИНУ” став 3. мења се и гласи:

“За инвестиционе активности односно капиталне субвенције из буџета Града за 2019. и 2020. годину планирано је укупно **2.000.000,00 динара** за набавку аутобуса и то: набавку миди аутобуса са погоном на ЦНГ 8 комада за које је планирано **100.000.000,00 динара без ПДВ-а**, набавку **13 соло аутобуса** са погоном на ЦНГ за које је планирано **350.000.000,00 динара** са ПДВ-ом буџетских средстава и сопствених средстава у износу од **5.680.000,00 динара** односно планирана вредност за набавку **13 соло аутобуса** са погоном на ЦНГ износи **355.680.000,00 динара** са ПДВ-ом, као и набавка **20 зглобних** и **30 соло аутобуса** са погоном на ЦНГ за које је планирано **1.550.000.000,00 динара** са ПДВ-ом, с тим што би се у **2019. Из буџета финансирало 700.000.000,00 са ПДВ-ом**, а у **2020. години 850.000.000,00 динара. Предузеће би** требало сваке године да врши обнову возног парка за 10% од укупног броја возила у возном парку. Како је просечна старост возног парка **13,7 година** неопходно је у 2019. години извршити набавку нових аутобуса. Набавком нових аутобуса повећала би се и техничка исправност возног парка. На тај начин се очекује смањење трошкова резервних делова, као и трошкова горива. Са повећањем техничке исправности возног парка повећала би се и безбедност и сигурност превоза путника као и других учесника у саобраћају, а такође и реализација планираног реда вожње. Повлачење средстава из буџета је приказано у табели 19: Субвенције и остали приходи из буџета за 2019. годину и за текуће и за капиталне субвенције. Поступак јавних набавки за 20 зглобних и 30 соло аутобуса са погоном на ЦНГ би се спровео у 2019. години с тим да се у 2019. години планира из буџета Града Новог Сада за 2019. годину повлачење **700.000.000,00 динара**, а осталих **850.000.000,00** би се повукло када се изврши испорука аутобуса.”



Редни број 2. мења се и гласи:

"

2.	Маса БРУТО 1 зарада (зарада са припадајућим порезом и доприносима на терет запосленог)	1.113.649.799,79	1.108.719.000,00	299.158.130,76	609.371.050,76	922.371.050,76	1.235.871.050,76
----	---	------------------	------------------	----------------	----------------	----------------	------------------

Редни број 3. мења се и гласи:

"

3.	Маса БРУТО 2 зарада (зарада са припадајућим порезом и доприносима на терет послодавца)	1.331.751.903,77	1.324.452.000,00	355.950.189,45	725.129.399,14	1.097.599.399,14	1.470.664.399,14
----	---	------------------	------------------	----------------	----------------	------------------	------------------

Редни број 5. мења се и гласи:

”

5	Накнаде по уговору о делу	20	-	-	60	120	200
---	---------------------------	----	---	---	----	-----	-----

”

5. У поглављу 6. „ПЛАН ЗАРАДЕ И ЗАПОШЉАВАЊА“ У делу „ПЛАН ЗАРАДА ЗА 2019. ГОДИНУ“ Табела „28: Планирана маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2019. годину – Бруто 1 (Прилог 9) У динарима“ мења се и гласи:

”Табела 28: Планирана маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2019. годину – Бруто 1 (Прилог 9) У динарима

ПЛАН 2019	УКУПНО				СТАРОЗАПОСЛЕНИ				НОВОЗАПОСЛЕНИ				ПОСЛОВОДСТВО			
	број запослених	Маса зарада	просечна зарада	број запослених	маса зарада	просечна зарада	број запослених	маса зарада	просечна зарада	број запослених	маса зарада	просечна зарада	број запослених	маса зарада	просечна зарада	
I	1295	102.230.703,24	78.942,63	1294	102.060.703,24	78.872,26	-	-	-	1	170.000,00	170.000,00	1	170.000,00	170.000,00	
II	1295	98.832.906,14	76.318,85	1294	98.662.906,14	76.246,45	-	-	-	1	170.000,00	170.000,00	1	170.000,00	170.000,00	
III	1295	98.094.521,38	75.748,67	1292	97.764.521,38	75.669,13	2	160.000,00	80.000,00	1	170.000,00	170.000,00	1	170.000,00	170.000,00	
IV	1295	103.916.680,00	80.244,54	1291	103.501.680,00	80.171,71	3	245.000,00	81.666,67	1	170.000,00	170.000,00	1	170.000,00	170.000,00	
V	1295	101.796.240,00	78.607,14	1290	101.296.240,00	78.524,22	4	330.000,00	82.500,00	1	170.000,00	170.000,00	1	170.000,00	170.000,00	

VI	1295	104.500.000,00	80.694,98	1290	104.000.000,00	80.620,16	4	330.000,00	82.500,00	1	170.000,00	170.000,00
VII	1295	104.500.000,00	80.694,98	1289	103.915.000,00	80.616,76	5	415.000,00	83.000,00	1	170.000,00	170.000,00
VIII	1295	104.500.000,00	80.694,98	1289	103.915.000,00	80.616,76	5	415.000,00	83.000,00	1	170.000,00	170.000,00
IX	1295	104.000.000,00	80.308,88	1288	103.330.000,00	80.225,16	6	500.000,00	83.333,33	1	170.000,00	170.000,00
X	1295	104.500.000,00	80.694,98	1287	103.745.000,00	80.609,95	7	585.000,00	83.571,43	1	170.000,00	170.000,00
XI	1295	104.500.000,00	80.694,98	1287	103.745.000,00	80.609,95	7	585.000,00	83.571,43	1	170.000,00	170.000,00
XII	1295	104.500.000,00	80.694,98	1286	103.660.000,00	80.606,53	8	670.000,00	83.750,00	1	170.000,00	170.000,00
УКУПНО	15.540	1.235.871.050,76	954.340,58	15.477	1.229.596.050,76	953.389,02	51	4.235.000,00	83.039,22	12	2.040.000,00	2.040.000,00
ПРОСЕК	1295	102.989.254,23	79.528,38	1290	102.466.337,56	79.449,08	4	352.916,67	6.919,93	1	170.000,00	170.000,00

Табела „29: Маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2019. годину – Бруто 2 (Прилог 9) у динарима” мења се и гласи:

**„Табела 29: Маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2019. годину – Бруто 2 (Прилог 9) у динарима”**

ПЛАН 2019	УКУПНО				СТАРОЗАПОСЛЕНИ				НОВОЗАПОСЛЕНИ				ПОСЛОВОДСТВО			
	број запослених	Маса зарада Бруто 1 после примене закона	просечна зарада	број запослених	Маса зарада	просечна зарада	број запослених	Маса зарада	просечна зарада	број запослених	Маса зарада	просечна зарада	број запослених	Маса зарада	просечна зарада	
I	1295	121.620.243,00	93.915,25	1294	121.416.243,00	93.830,17	-	-	-	1	204.000,00	204.000,00	1	204.000,00	204.000,00	
II	1295	117.610.569,83	90.818,97	1294	117.406.569,83	90.731,51	-	-	-	1	204.000,00	204.000,00	1	204.000,00	204.000,00	

III	1295	116.719.376,62	90.130,79	1292	116.323.376,62	90.033,57	2	192.000,00	96.000,00	1	204.000,00	204.000,00
IV	1295	123.683.266,16	95.508,31	1291	123.185.266,16	95.418,49	3	294.000,00	98.000,00	1	204.000,00	204.000,00
V	1295	121.140.943,53	93.545,13	1290	120.540.943,53	93.442,59	4	396.000,00	99.000,00	1	204.000,00	204.000,00
VI	1295	124.355.000,00	96.027,03	1290	123.755.000,00	95.934,11	4	396.000,00	99.000,00	1	204.000,00	204.000,00
VII	1295	124.355.000,00	96.027,03	1289	123.653.000,00	95.929,40	5	498.000,00	99.600,00	1	204.000,00	204.000,00
VIII	1295	124.355.000,00	96.027,03	1289	123.653.000,00	95.929,40	5	498.000,00	99.600,00	1	204.000,00	204.000,00
IX	1295	123.760.000,00	95.567,57	1288	122.956.000,00	95.462,73	6	600.000,00	100.000,00	1	204.000,00	204.000,00
X	1295	124.355.000,00	96.027,03	1287	123.449.000,00	95.919,97	7	702.000,00	100.285,71	1	204.000,00	204.000,00
XI	1295	124.355.000,00	96.027,03	1287	123.449.000,00	95.919,97	7	702.000,00	100.285,71	1	204.000,00	204.000,00
XII	1295	124.355.000,00	96.027,03	1286	123.347.000,00	95.915,24	8	804.000,00	100.500,00	1	204.000,00	204.000,00
УКУПНО	15.540	1.470.664.399,14	1.135.648,18	15.477	1.463.134.399,14	1.134.467,16	51	5.082.000,00	992.271,42	12	2.448.000,00	2.448.000,00
ПРОСЕК	1295	122.555.366,60	94.637,35	1290	121.927.866,60	94.538,93	4	423.500,00	82.689,29	1	204.000,00	204.000,00

Табела „30: ПЛАН ОБРАЧУНА И ИСПЛАТЕ ЗАРАДА У 2019. ГОДИНИ (Прилог 9а) у динарима" мења се и гласи:

„Табела „30: ПЛАН ОБРАЧУНА И ИСПЛАТЕ ЗАРАДА У 2019. ГОДИНИ (Прилог 9а) у динарима

Месец	ИСПЛАЋЕНИ БРУТО II У 2018. ГОДИНИ	ОБРАЧУНАТИ БРУТО II У 2019. ГОДИНИ ПРЕ ПРИМЕНЕ ЗАКОНА*	ОБРАЧУНАТИ БРУТО II У 2019. ГОДИНИ ПОСЛЕ ПРИМЕНЕ ЗАКОНА*	ИЗНОС УПЛАТЕ У БУЏЕТ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 3-4
1	2	3	4	5
Јануар	106.469.753,84	125.568.682,86	121.620.243,00	3.948.439,86
Фебруар	106.104.870,10	121.907.388,42	117.610.569,83	4.296.818,59
Март	114.887.767,17	120.968.199,77	116.719.376,62	4.248.823,15

Април	114.069.262,29	128.015.751,17	123.683.266,16	3.883.032,24
Мај	112.990.589,85	125.023.975,77	121.140.943,53	4.300.000,00
Јун	106.357.479,78	128.705.000,00	124.355.000,00	4.350.000,00
Јул	108.530.796,15	128.705.000,00	124.355.000,00	4.350.000,00
Август	110.633.636,23	128.705.000,00	124.355.000,00	4.350.000,00
Септембар	105.016.128,36	128.060.000,00	123.760.000,00	4.300.000,00
Октобар	108.100.556,13	128.855.000,00	124.355.000,00	4.500.000,00
Новембар	115.185.100,00	128.855.000,00	124.355.000,00	4.500.000,00
Децембар	116.105.760,10	128.855.000,00	124.355.000,00	4.500.000,00
<b>УКУПНО</b>	<b>1.324.451.700,00</b>	<b>1.522.223.997,99</b>	<b>1.470.664.399,14</b>	<b>51.559.598,85</b>

6. У поглављу „8. ПЛАНИРАНЕ НАБАВКЕ“, у тачки „8.1. ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, РАДОВА И УСЛУГА ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ“ ст. 2. мења се и гласе:

„Планираним средствима за набавке у 2019. години предвиђено је 363 планских позиција у укупном износу од 2.518.840.000,00 динара. Чланом 39. Закона о јавним набавкама предвиђено је да на набавке до 500.000,00 динара не постоји обавеза примене одредаба Закона о јавним набавкама. Предузеће је планираним финансијским средствима за набавке за 2019. годину предвидело укупно 231 набавки на које се не примењују одредбе Закона о јавним набавкама чија је проценена вредност до 500.000,00 динара, што представља 64% од укупног броја планираних набавки за 2019. годину.“

Став 3. Мења се и гласи:

„У склопу поступка планирања, планиране набавке су разврстане по предмету набавке и то на добра, услуге и радове и укупно има 363 планских позиција.“

Табела „38: Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и услуга за 2019. годину (Прилог 13) у 000 динара“ мења се и гласи:

“ Табела 38: Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и услуга за 2019. годину (Прилог 13) у 000 динара

Редни број	Предмет набавке	План 2018 год.	Реализација 2018. год.	План за 2019. год.	01.01.-31.03. 2019.	01.01.-30.06. 2019.	01.01.-30.09.2019.	01.01.-31.12. 2019.
	Укупно за набавке							
	<b>Добра (попоуњава наручилац)</b>							
1	Аутобуси соло дизел (5 ком)	80.000						
2	Аутобуси зглобни (5 ком) нископодни	125.000						
3	Миди аутобуси на ЦНГ 8 ком.			100.000		48.000	96.000	100.000
4	Соло аутобуси дизел-7ком.	11.959	11.959					
5	Камин - комби за теренске механичаре	3.600						
6	Соло аутобуси на дизел-5ком.	0						
6а.	Аутобуси соло са помоном на ЦНГ 13 комада			296.400				296.400
7	Аутобуси са помоном на ЦНГ (20 зглобних и 30 соло)			583.334			583.334	583.334
8	Делови кочиних система	7.000	5.000					
9	Систем електронске наплате	135.000		135.000		40.500		135.000
10	Кисоци	625		6.750		2.025	2.025	6.750
11	Уградња видео надзора у аутобусима	40.000						
12	Горива дизел и бензин	835.000	822.051	703.643	175.000	350.000	525.000	703.643



13	Електрична енергија	13.000	12.678	15.000	3.750	7.500	11.250	15.000
14	Природни гас за објекте			17.000	9.000	9.000	9.000	17.000
15	Компримовани природни гас	33.000		35.000	8.750	17.500	26.250	35.000
16	Уље и маст за возила	6.000						
17	Меморијске картице за возаче за дигиталне тахографе	1.600	0					
18	Потрошни материјал за потребе саобраћаја (тахо листићи)	1.200	800	1.200	300	600	900	1.200
19	Саобраћајни маркетинг и редови војње			2.000	1.000	1.500	1.500	2.000
20	Видео надзор							
21	Опремање информационах, комуникационих и система надзора, реконструкција инфраструктуре и набавка опреме			10.000			10.000	10.000
22	Конзола за проверу способностивозача							
23	Набавка корпи за отпатке на МАС-у	499						
24	Набавка мењача Фолт	18.000						
25	Делови мењача за ЗФ АЛПИСОН	2.000	1.200					
26	Пнеуматици	15.500	15.500	7500				7500
27	Делови точкова	1.500	700					
28	Управљање Документима	5.000		5.000				5.000
29	Светлећи назив аутобуске станице	1.500	496					5.000
30	Сториц систем	2.000		5.000	0	5.000	5.000	5.000
31	Пакег за заштиту од вируса "SOPHOS"	4.500		4.500	4.500	4.500	4.500	4.500
32	Набавка софтвера	10.000	1.500	15.000			15.000	15.000
33	Машина за прање аутобуса сувом паром	1.100						
34	Дисплеји за означавање перона са прилагодљивим софтвером и са повезивањем на програм АС	1.500		1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
35	Интранет	2.500						



55	Инфо табле за обележавање садржаја (просторија) на МАС-у	100											
56	Остали штампани материјал												
57	Карте (маркице, обрасци, листате )	23.000	13.000	9.000	3.000	5.000	7.000	9.000					
58	Подупирачи, носивост 10.000 кг - 10 комада;			1.500									
59	Подупирачи за возила-ниски иканалски	1.700											
60	Хидрауличне каналске - стубне дизалице са ножним активирањем, носивост 10.000 кг - 6 комада;	1.500		1.100									
61	Шестостубне електричне дизалице - теретни програм, 1 комплет;			4.500		4.500	4.500	4.500					
62	Возило за теренске механичаре (комби возило или већи пилк-уп) - 1 комада;			3.000									
63	Машине и опрема за линију прања			15.000		15.000	15.000	15.000					
64	Роло врата на радионицама	4.000		5.000	5.000	5.000	5.000	5.000					
65	Средства за одржавање хигијене( аутобуса, канцелрија)			2200									
66	Систем за централизовано допљивање флаида - хала превентивног одржавања	9.000		4000									
67	Уређај за програмирање и баждарење дигиталних тахографа	450											
68	Набака нових наплатака	1.500	1.423										
69	Средства за прање делова	1.700	1.200	1.500	1.109	1.109	1.109	1.109					
70	Волво делови	18.000		20.000	10.000	15.000	20.000	20.000					
71	Делови мењача			10.000	5.000	5.000	10.000	10.000					
72	Делови преноса	6.800	3.000	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000					
73	Делови ваздушне инсталације	10.000	6.000	13.000	2.000	4.000	6.000	13.000					
74	Кочини дискови	6.000	4.000										
75	Челусти и делови за ремонт челусти	2.000	2.000										
76	Делови кочинне инсталације			9.500	1.500	5.000	7.000	9.500					

77	Делови брисача	1.500	1.000	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
78	Систем за управљање	8.000	2.000	5.000								5.000
79	Делови система за оспљавање	7.000		8.000	4.000	5.000	7.000	8.000				5.000
80	Навртке и наплатци			2.850								2.850
81	Хармоника	2.500	1.400	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000
82	Лежај окретнице	1.000		800	800	800	800	800	800	800	800	800
83	Фарбарски материјал	3.500	1.000	1500								1500
84	Полиестер	1.300	170	700	700	700	700	700	700	700	700	700
85	Водоотпорни шпер	2.500	800	2.000	1.000	1.000	1.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000
86	Подолит	1.000	250	400								400
87	Седишта	2.000	1.800	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500
88	Делови врата	2.500	520	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500
89	Лимови и цеви	2.500	1.350	2500								2500
90	Уље ,маст и антифриз за возила у гарантном року			12.500	10.500	10.500	10.500	10.500	10.500	10.500	10.500	12.500
91	Филтери	7.000	4.100	9.000	4.500	4.500	4.500	4.500	4.500	4.500	4.500	9.000
92	Ветробранска стакла, равна стакла и стакла са више равни савијања	3.500	1.200									
93	Вијчана роба	1.000	270	700								700
94	Лежајеви	3.400	1.900	3.500	1.500	2.000	2.500	3.500				3.500
95	Алат	1.000		5.805		5.805	5.805	5.805	5.805	5.805	5.805	5.805
96	Црева	3.100	1.000	3300								3300
97	Лепкови и спрејеви	1.500	900	1500								1500
98	Делови мотора			10.000	5.000	6.000	7.000	10.000				10.000
99	Хладњаци и грејачи	3.000	2.400	3.000	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	3.000
100	Кашљеви	1.500	480	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
101	Акумулатори	3.500	3.500	3.500	1.000	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	3.500
102	Делови аутоелектрике			11.800	5.000	7.000	9.000	11.800				11.800







167	Хидрантска опрема за замену и одржавање	499	200						
168	Замена дотрајалих елемената система за ватродојаву	499	479						
169	Израда и набавка разних алата за потребе ПП сервиса			250					250
170	Набавка комплет застава	200	70	100					100
171	Набавка канти за одлагање отпада								
172	Набавка материјала за каблирање система за ватродојаву на МАС-у								
173	Термовизијске камере	499							
174	Канцеларијски намештај								
175	Читачи картица TIS -WEB			300	200	200	200		300
176	Хемијска средства за заштиту животне средине	300	240	200	100	200	300		200
177	Саднице	100	19						
178	Безбедносне ознаке у радним просторијама			50					50
179	Набавка камера за технички преглед у складу са Пројектом видео надзора за технички преглед	499							
180	Уградња и пушрање у рад система видео надзора за технички преглед у складу са Пројектом видео надзора з а технички преглед	499							
181	Набавка нових ПП апарата	200							
182	Преноосне пуниве лампе	70	41						
183	Катанац за вратанца резервоара на аутобусима	100							
184	Набавка апарата за контролу хлора у води	40		50					50
185	Сигналне траке, ограде и стубови за означавање и обезбеђење грађевинских радова	80		60					60





208	Гас у боцама	499	450	300	100	200	300	300
209	Браварски материјал	499	60	200				200
210	Пластика	400	21	100				100
211	Мазалице, прокалице, дизане	400	300	100				100
212	Ручни и Резни алат	400	270	400				400
213	Замена ручног алата због лома, дотрајалости		200					
214	Специјална црева	499		300	100	200	300	300
215	Сиви лив	300		150				150
216	Одливак по узорку	499	150	200				200
217	Ауспух и цеви ауспуха по узорку	499	99	400				400
218	Семеринзи	499	300	300	100	200	300	300
219	Носачи мотора	400	250	300	200	200	300	300
220	Носачи хладњака			200	100	200	200	200
221	Носачи издувног лонца			150				150
222	Сајле за возила	400	65	150				150
223	Делови за путничка возила	499	100	200				200
224	Средства намењена интервенцији на механичким оштећењима објеката	400		350				350
225	Средства намењена интервенцији услед напаза инспекције			499				499
226	Делови система управљања по узорку	499	499	400	100	200	300	400
227	Делови преноса и погона по узорку	499	300	400	100	200	300	400
228	Електро компоненте за аутобусе услед хаварије	499	400	500	100	200	250	500
229	Некартеристичне лајсне и лимови	350		100				100
230	Делови за систем ваздушне инсталације радионице	10.000	110	200	100	200	200	200
231	Делови за одржавање пнеуматика			300	100	200	300	300